
 

 

 

 
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

21.03.2024 года                                 № 602 

 

О внесении изменения в решение Ботанического сельского совета от 

03.10.2018 № 84 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду 

имущества, находящегося в собственности Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законами Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях 

регулирования имущественных и земельных отношений на территории 

Республики Крым», от 17.07.2023 № 454-ЗРК/2023 «О внесении изменения в 

Закон Республики Крым «Об особенностях регулирования имущественных и 

земельных отношений на территории Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, согласно нормотворческой 

инициативе от 31.07.2023 № Исорг-20350020-1898-23/-20350020 

Ботанический сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок предоставления в аренду имущества, 

находящегося в собственности Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым, утвержденный решением 

Ботанического сельского совета от 03.10.2018 № 84, следующее изменение:  

раздел 6 дополнить пунктом 6.6 следующего содержания: 

«6.6. При досрочном прекращении договора аренды по соглашению 

сторон в связи с невозможностью использования переданного в аренду 

имущества в соответствии с его назначением по обстоятельствам, связанным 

с обеспечением обороны и безопасности территории и населения Республики 

Крым, арендатор имеет преимущественное право на заключение на новый 

срок договора аренды указанного имущества без проведения торгов. 

Преимущественное право на заключение на новый срок договора 

аренды может быть реализовано арендатором указанного имущества в 

течение шести месяцев с момента, когда арендатору стало известно о 



 

прекращении действия обстоятельств, указанных в абзаце первом настоящего 

пункта, послуживших основанием для досрочного прекращения договора 

аренды.». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского района 

Республики Крым в разделе – Муниципальные образования района, 

подраздел Ботаническое сельское поселение (https://botanicheskoe.rk.gov.ru/), 

а также на информационном стенде в здании администрации Ботанического 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым по адресу: 

Республика Крым, Раздольненский район, село Ботаническое, улица Победы, 

1А.   

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального 

обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Ботанического сельского  

совета - глава администрации 

Ботанического сельского поселения    М.А. Власевская 


